13
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2015

                  № 870-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.06.2013 № 546-п «О муниципальном плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования
в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.10.2014 № 555-рп «О прогнозе социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в связи с заключением дополнительного соглашения от 21.07.2015 № 2 к Соглашению от 17.07.2014 № 07/14.0195/15 между Департаментом образования и молодёжной политики Ханты-мансийского автономного округа – Югры и администрацией муниципального образования город Нефтеюганск об обеспечении в 2014-2018 годах достижения целевых показателей оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, определенных муниципальным планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в городе Нефтеюганске», администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска              от 11.06.2013 № 546-п «О муниципальном плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в городе Нефтеюганске»                                  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 11.06.2014 № 652-п, от 15.09.2014 № 1041-п, от 28.11.2014 № 1313-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:

1.1.Строки «Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций», «Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) – всего, в том числе:», «Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году                              100 процентов доступности дошкольного образования, в том числе:», «высокозатратные места (строительство и пристрой, выкуп объектов)», «за счет развития негосударственного сектора», «иные формы создания мест», «педагогические работники», «Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций в расчете на 1 педагогического работника» таблицы «1.3.Основные количественные характеристики дошкольного образования» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.Строку 6 таблицы «1.5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3.Строки «Численность учащихся, обучающихся по образовательным программам начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования в организациях начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования», «Численность учащихся, обучающихся по образовательным программам начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования в расчёте на 1 педагогического работника» таблицы «2.3.Основные количественные характеристики начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4.Таблицу «2.3.Основные количественные характеристики начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования» дополнить строкой «Среднесписочная численность педагогических работников общего образования, чел.» согласно приложению 4 к настоящему постановлению

1.5.Строку 4 таблицы «2.5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.6.Строки «Численность детей и молодёжи в возрасте 5-17 лет», «Численность педагогических работников организаций дополнительного образования» «Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на                      1 педагога» таблицы «3.3.Основные количественные характеристики системы дополнительного образования» изложить согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

1.7.Строку 3 таблицы «3.5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города Нефтеюганска для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 16.09.2015 № 870
1.3.Основные количественные характеристики дошкольного образования
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Число получателей услуг дошкольного образования
	чел.
	5405
	6060
	6454
	6682
	7250
	7250

	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) – всего, в том числе:
	чел.
	200
	650
	220
	460
	1480
	60

	Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования, в том числе:
	мест
	200
	650
	220
	460
	1480
	60

	высокозатратные места (строительство и пристрой, выкуп объектов)
	мест
	200
	400
	0
	400
	1420
	0

	   за счет развития негосударственного сектора
	мест
	0
	0
	220
	30
	30
	30

	   иные формы создания мест
	мест
	0
	250
	0
	30
	30
	30

	Среднесписочная численность педагогических работников дошкольного образования
	чел.
	438
	469
	497
	532
	577
	571

	Норматив числа получателей услуг дошкольного образования на одного работника отдельной категории
	чел.
	12,3
	12,9
	13,0
	12,6
	12,6
	12,7

                                                                                                                    Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 16.09.2015 № 870

1.5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту
	№

п/п
	Наименование показателя
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6
	Средняя заработная плата педагогических работников дошкольного образования, руб.
	50 339,1
	56 126,2
	57 018,6
	59 304,0
	63 080,0
	66 658,0
	Увеличится средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций, повысится качество кадрового состава дошкольного образования

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 16.09.2015 № 870

2.3.Основные количественные характеристики начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Число получателей услуг общего образования
	чел.
	11 761
	12 010
	12 229
	12 636
	12 782
	12 991

	Норматив числа получателей услуг общего образования на 1 работника отдельной категории
	чел.
	14,4
	14,3
	14,3
	15,0
	15,2
	15,4

Приложение 4
к постановлению

администрации города

от 16.09.2015 № 870

2.3.Основные количественные характеристики начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Среднесписочная численность педагогических работников общего образования, чел.
	чел.
	844
	837
	855
	855
	855
	855

Приложение 5

к постановлению

администрации города

от 16.09.2015 № 870

2.5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту
	№

п/п
	Наименование показателя
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4
	Средняя заработная плата педагогических работников общего образования, руб.
	60 224,1
	63 221,5
	63 221,5
	69 908,0
	73 905,0
	78 870,0
	увеличится средняя заработная плата педагогических работников организаций начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

Приложение 6

к постановлению

администрации города

от 16.09.2015 № 870

3.3.Основные количественные характеристики системы дополнительного образования
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Число получателей услуг дополнительного образования для детей (численность детей и молодёжи в возрасте от 5 до 18 лет)
	чел.
	20 024
	20 338
	20 338
	21 415
	22 168
	23 116

	Среднесписочная численность педагогических работников дополнительного образования для детей
	чел.
	279
	280,8
	285
	284
	284
	284

	Норматив числа получателей услуг дополнительного образования для детей на 1 работника отдельной категории
	чел.
	71,8
	72,4
	71,4
	75,4
	78,1
	81,4

Приложение 7

к постановлению

администрации города

от 16.09.2015 № 870

3.5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту
	№

п/п
	Наименование показателя
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Средняя заработная плата педагогических работников дополнительного образования для детей, руб.
	57 958,8
	65 206,8
	67 293,4
	72 999,0
	83 580,0
	87 113,0
	увеличится среднемесячная заработная плата педагогических работников организаций дополнительного образования

Согласование

проекта постановления администрации города

«О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.06.2013 № 546-п «О муниципальном плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования

в городе Нефтеюганске»

1.Визы:

Заместитель главы

администрации города

С.Е.Михалева
Директор департамента

финансов

Л.И.Щегульная
Исполняющий обязанности

директора департамента
по делам администрации

С.И.Нечаева
Директор департамента

образования и молодёжной

политики

Т.М.Мостовщикова
Начальник юридическо-

правового управления

Д.М.Черепанич
2.Проект разработан:

начальником отдела реализации целевых программ департамента образования и молодёжной политики Н.А.Низамовой.

Телефон: 23 82 24.
3.Примечание (замечания):
4.Рассылка:

Департамент образования и молодёжной политики
Департамент финансов

Департамент по делам администрации
Юридическо-правовое управление
Дума города.